P. 1—26 „Synodus provincialis, acta Varsszavie IV marcii anno 1561“; p. 28—33 „Articuli partim contributionem et instructionem ad Regiam Maiestatem, partim alia secretiora synodi consilia concernentes, in synodo Warssa-

viensi conscripti anno 1561“; p. 57 „Series legacionis cleri provinciae Gnesnensis atque adeo universi Poloniae regni apud Pium quartum pontificem max. et sanctam sedem apostolicam, quam quidem legacionem eo quo supra nomine obivit reverendissimus dominus Stanislaus Crasinski archidiaconus Lanciencensis et canonicus Gnesnensis, qui ea de causa a XXV mensis iunii usque ad nonam mensis novembris Romae commorabatur anno domini 1564“; p. 57—67 „Processus Varmiencis et Commendonis cardinalium“ 1564—1565; p. 67—68 „Litterae passus a serenissimo Poloniae rege Sigismundo Augusto“ 1565; p. 67—69 „Exemplum litterarum ad Pium quartum pont. max. in negotio cleri ab eodem rege Poloniae“ 1565; p. 70—71 „Exemplum litterarum a reverendissimis dominis Philippo Padniewski Crac., Nicolao Volski Wladislaviensi alias Cuiaviae, Adamo Conarski Posn., Alberto Starozrebski Chelmensi, Dionisio Seczigniewski Camednecensi episcopis et Petro Miskowski R. Poloniae vicecancellario ac episcopo Plocensium coadiutor“ 1565; p. 71—72 „Exemplum litterarum a reverendissimo domino Iacobo Uchanski archiepiscopo Gnesnensi legato nato et R. P. primate“ 1565; p. 72—76 „Mandatum procuratorium a venerabili capitulo Viliensium“; p. 76—78 „Mandatum a venerabili capitulo ecclesiae metropolitanae Gnesnensis“ 1565; p. 78—80 „Mandatum a venerabili capitulo Cracoviensi, quod parum differt a formula praecedenti“; p. 80—84 „Instructio primariorum capitulorum provinciae Gnesnensis et Pol. nomine ad s. sedem apostolicam rev. domino Stanislao Crassinski c. gnesn., archid. Lanciencis data per rev. vero d. doc. Martinum Cromerum ex delegatione venerabilis capituli Crac. conscripta“; p. 35—40 „Exemplum brevis seu commissionis apostolicae in causa decretorum Tridentini concilii super pluralitate beneficiorum anno domini 1571“ („Dilecto filio nostro Io. Francisco tituli s. Ciriaci in Thermis presbitero cardinali Comendano nuncupato ad... Sigismundum Augustum... legato de latere“); p. 41—54 Desideria cleri Poloniae quoad constitutiones concilii Tridentini sedi apostolicae porrecta; p. 54—56 Petitio nuntiorum capitulorum ecclesiarum cathedralium apud legatum sedis apostolicae in causa officii residentiae papae porrecta 1572.

P. 85—103 „Exempla quarundam litterarum missilium“: p. 85, 92, 95, 99 incertis; p. 86—88 „Reverendissimo d. episcopo Wratislaviensi noviter electo Tursoni forsant“; p. 88—89 „Reverendissimo domino Petro Thomicio episcopo Cracoviensi“; p. 90—91 „Reverendissimo domino N. episcopo Plocensi nomine rev. domini Stanislai Borek canonici Cracoviensis“; p. 93 „Illustri et magn. domino Lucae comiti in Gorka et palatino Posnaniensi patrono colendissimo“; p. 95—96 „Rev. domino Samueli Maczieowski canonico Cracoviensi regi Pabianicensi et Benedicti (sic) Isdbiensi“; p. 97—98 „Illustri et magnifico domini Ioanni comiti a Tarnow palatino Crac. ac Sandomiriensi capitaneo observandissimo“; p. 100 „Magnifico domino Hieronimo Laski palatino Siradiensi in Kiezmark tenentario“; p. 101—102 „Rev. domino Andreae Cricio archiepiscopo Gnezn.“; — p. 103 „Exemplum privilegii locandae villae cuidam nobili etc.“ 1579.

Acta diversa annorum 1415—1575 capituli Cracoviensis: p. 119—123 „Quae sint parrochiales iuris patronatus serenissimis regis Poloniae, bulla Ioannis papae XXIII declarat“ 1415; p. 113—119 „Ordinatio de notario capituli Cracoviensis eiusque officio, quocies vacaverit, per reverendissimum olim Sbigneum cardinalem anno domini 1454 facta etc.“; p. 218—220 „Indultum apostolicum celebrandi missarum sacrificia ante lucem diurnam nocturno tempore in ecclesia cathedrali Cracoviensi ab Julio secundo anno 1505 expeditum“; p. 191—197 „Bulla alternativa sex mensium rev. dominis provinciae Gnesnensis episcopis per sedem apostolicam concessa a. 1519“; p. 181—190 „Bulla alternativa sex mensium quoad beneficia de provisione spiritualium vacantia ac super coadiutoriis et regressibus“ a. 1525; p. 105—112 „Erectio clericaturae in sacello divi Thomae Cantuariensis episcopi ecclesiae cathedralis Cracoviensis per rev. dominum Petrum Tomitium episcopum Cracoviensem in vim altaristae facta etc.“; p. 197—201 „Bulla Clementis papae VII reservationis iurispatronatus ad ecclesiam parochialem praeposituram nuncupatam in Ilza pro capitaneo Ilzensi“ 1529; p. 201—207 „Bulla Clementis papae super iure patronatus scholasticae et canonicatus monetariae (sic) ecclesiae Cracoviensis capitaneo pro tempore existenti Bodzencinensi etc. reservato“ 1532; p. 207—212 „Bulla apostolica Clementis papae VII reservationis iurispatronatus super praelaturis et canonicatibus ac

praebendis in ecclesiis collegiatis Visliciensis et Kielcensi pro Dobrovodensi et Kielcensi capitaneis concessae“ 1532; p. 512—517 „Bulla apostolica Pauli pape tertii reservationis iurispatronatus trium canonicatum et praebendarum videlicet Dwiekosska, Midlowska et Krezonowska in ecclesia Sandomiriensi ac parochialium Piotravim et Swieczehow capitaneatus Ilzensis, itemin Biecz, Slawkow necnon in Radlow et Dzievazna capitaneo Slawkoviensi“ 1535; p. 149—154 „Confirmatio generalis omnium et singulorum iurium et privilegiorum ecclesiasticorum locorumque et personarum iurisdictioni ecclesiasticae subiectarum“ 1548; p. 155—157 „Confirmationis regiae et innovationis litterarum super domo pistorea mansionariorum ecclesiae cathedralis Cracoviensis“ Sigismundi Augusti; p. 157—159 „Consensus regius d. Baltazaro Poremski ad vendendum censum reemptionalem in villa Halsnarovice etc.“ 1550; p. 159—160 „Litterae regiae super censu annuo sex marcarum pecuniae in anniversarium serenissimi olim Sigismundi regis etc.“ 1550; p. 161—168 „Litterae inscriptionis et venditionis census reemptionalis 40 flor. in molendinis Cazimiriensibus seu tertia eorum mensura per generosum d. Valentinum Dembienski“ 1551; p. 168—171 „Litterae Petri Kmithae capitanei Cracoviensis in causa excommunicationis Hieronimi Ossolinski 1551“; p. 171—172 Mandatum Sigismundi Augusti contra Andream Cucharski censuris ecclesiasticis condemnatum 1551; p. 173—176 Sigismundus Augustus rex fundationem Stanislai Borek pro scholaribus confirmat 1551; p. 221—227 „Indultum providendi de beneficiis ecclesiasticis in mensibus apostolicis vacaturis per sanctissimum dominum nostrum... Andreae Zebrzydowski episcopo Cracoviensi die 28 ianuarii a. 1552 concessum“; p. 253—258 Concordia capituli Ponsnaniensis cum Rusieccy 1553; p. 143—147 „Testamenti venerabilis Stanislai a Bochnia ad sanctum Sthephanum plebani etc.“ 1554; p. 176—178 Sigismundus Augustus concedit Andreae et Iacobo Bonar censum reemptionalem in bonis quibusdam inscribere 1554; p. 227—232 „Obligatio arendae bonorum Zawychosth monialium s. Andreae per spect. et magn. d. regni cancellarium etc. facta IX ianuarii a. 1561“; p. 232—240 „Arenda bonorum Zawychosthensium magn. domino regni cancellario per moniales s. Andreae facta anno 1561 9 ian.“; pag. 127—133 „Privilegium promotionis ad iuris utriusque doctoratum rev. d. Stanislai Crassinski scholastici Gneznensis Romae 18 sept. 1565“; p. 133—134 „Decisio cuiusdam advocati Romanae curiae in certa causa“, occasione canonicatus et prebendae Cracoviensis 1565; p. 179 Pius V dat facultatem prebendae Cracoviensis ecclesiae conferendae Iulio Rogerio nuntio suo apud regem Poloniae 1566; p. 241—246 „Inscriptio d. Georgii Niemsta d. Stanislao Janowski super flor. caute et accurate ut putamus confecta“ 1570; p. 246—249 „Decretum regium in causa decimarum latum quo non ab annis tribus sed multo a pluribus raptor ad solvendum est condemnatus“ (contra Ianussium Siekliczki) 1570; p. 259 „Ad rev. d. Franciscum Crassinski nominatum Crac. a. 1572 die 3 iunii“ clericus Cracoviensis de redditibus ex zuppis eidem negatis; p. 260 Capitulum Cracoviense regi gratias agit, quod pro funeralibus episcopi Padniewski secretarium suum misit; p. 261 Capitulum Cracoviense eidem in causa designationis episcopi Crac.; p. 262—263 Capitulum Cracoviense Francisco Crassinski de eius electione in episcopum Cracoviensem gratulat; p. 264—265 „Mandatum venerabilis capituli Crac. ad faciendam concordiam super bonis rev. d. Philippi Padniewski“; p. 266—267 „Privilegii exemplum sub minori sigillo dati a. 1572 die 29 maii“ (capitulum Crac. de officina vitreatoria in clave Dlotoviensi); pag. 268—270 „Exemplum litterarum provisionis de cantu et praebenda ecclesiae Cracoviensis fundi Czechii morte r. d. Nicolai Grabionka vacante ven. d. Nicolao Thomiczki filio magn. d. Thomiczki castellani Gnesnensis per legatum apostolicum Comendonum cardinalem emanatarum et hic insertarum 11 iunii a. 1572“; p. 125—126 Franciscus Crassinski episcopus Crac. capitulum Crac. hortat de conferendo archidiaconatu Cracoviensi 1573; p. 135—136 „Litterae electionis archidiaconi Crac. per capitulum factae rev. domino nostro“; p. 137—138 „Consensus capituli super arendatione certi praedioli per prebendarios s. Trinitatis facta“ 1573; p. 139—141 „Iuramentum regium“ Henrici regis; pag. 180 Capitulum Cracoviense episcopo de variis causis scribit 1575.

1289. Cod. chart. saec. XVI in 4to pag. 378 var. man. scr. tegumento corico compactus. Inv. „Regestrum sive acta visitationum

villarum prestimonialium venerabilis capituli ecclesiae cathedralis Cracoviensis hereditariorum ad annum domini 1537 (str. 118)“.

„Regestrum sive acta visitacionum villarum prestimonialium venerabilis capituli ecclesie cathedralis Cracoviensis hereditariorum ad annum domini MDXXXVII et continue ad alios annos, continue et immediate sese sequentes, per venerabiles viros dominos Casparum Podleski decanum Omnium Sanctorum, Stanislaum Borek custodem Sandomiriensem, tanquam protunc procuratores necnon Melchiorum Szobek prepositum Sthobnicensem ad huiusmodi onus visitationis in generali capitulo pro festo sancti Michaelis archangeli novissime preterito celebrato per reverendos et venerabiles dominos prelatos et canonicos capitulariter protunc congregatos deputatos facta et consignata, prout infra sequuntur etc.“. Continuuntur visitationes haec usque ad annum 1572.

Inveniuntur in hoc volumine visitationes villarum praestimonialium capituli Cracoviensis: Biezanow 1542, 1544, 1551, 1557; Borek 1544, 1546; Brzezie 1537, 1538, 1540, 1571; Dziekanowycze 1538, 1540, 1560; Goszcza 1540, 1547; Grembowlow 1538, 1540, 1544, 1551, 1572; Loszozkowicze 1538, 1542, 1555, 1560, 1566; Pychowicze 1544, 1566; Raczyborowicze 1540, 1556; Rudawa 1537, 1538, 1571; 1574; Szmonyowycze 1540, 1541, 1544, 1560; Tanye 1542; Wangrzeze 1537, 1541, 1571, 1574; Waszow 1537, 1540, 1542, 1544, 1556, 1566, 1571; Wicziąze 1544, 1556, Wythkowycze 1540, 1542, 1544, 1560; Zielonki 1538, 1540. — P. 157—161, 173—175 Visitaciones domorum capitularium 1556, 1572. — P. 171 Index villarum. — Praemittitur visitationibus instructio pro visitoribus in charta tegumento affixa scripta.

1290. Cod. chart. saec. XVII in 4to pag. 60 variis manibus scriptus, charta papyrea compactus. Inv. „Przywilej Kazimierza W. 1360 (str. 60)“.

P. 3—7 „Privilegium Casimiri Magni regis Poloniae per medium baronum Iaroslao archiepiscopo Gnesnensi totique clero eiusdem regni super decimas et maldratas concessum anno 1360“; p. 7—53 Excerpta ex constitutionibus regni iura ecclesiae concernentibus, usque ad a. 1565; p. 57—60 Arbitrium Iaroslai archiepiscopi Gnesnensis a. 1361.

1291. Cod. chart. saec. XVI pag. 42 una manu scr. charta papyrea compactus. Inv. „Privilegium cum mensibus ordinariorum per Regiam Magestatem a Sede apostolica impetratum (Zyg. I r. 1525) oraz Bulla Leona papieža około r. 1447“.

P. 1—11 „Privilegium pro mensibus ordinariorum per Regiam Maiestatem a Sede apostolica impetratum“ (bulla papae Clementis VII de a. 1525 cum confirmatione regis Sigismundi I); p. 12—18 „Bulla Leonis pape, qua perimit impetraciones factas et fiendas sive vigore gracie sive reservacionis contra alternatas ordinariorum“ 1519; pag. 19—30 „Compactata seu concordata germanice nacionis“ (bulla papae Nicolai V) 1447; p. 30—36 „Copia supplicacionis expeditarum (sic) in favorem ordinariorum regni Poloniae“ 1525; p. 37—41 „Alia copia ad